СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»
«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЛЭН ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

23.12.2019							                                    №135

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Понинское» от 27.12.2018 №93 «О бюджете муниципального  «Понинское» на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 11.01.2019 №97,  02.04.2019 №105, 10.06.2019 №112, 24.07.2019 №114, 10.10.2019 №122)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Понинское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Понинское» Совет депутатов муниципального образования «Понинское» РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Понинское» от 27.12.2018 №93 «О бюджете муниципального  «Понинское» на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 11.01.2019 №97,  02.04.2019 №105, 10.06.2019 №112, 24.07.2019 №114, 10.10.2019 №122):

1.1. В соответствии с Уведомлением Министерства финансов № 1662 от 18.09.2019 года об уменьшении субвенции по первичному воинскому учету, по решению сессии Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» №305 от 30.10.2019 года:
 1.1.1.Уменьшить доходную часть бюджета МО «Понинское» на 25,5 тыс. руб.:
0.
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202 35118 10 0000 150
	-25,5

1.1.2. Уменьшить расходную часть бюджета МО «Понинское» на 25,5 тыс. руб. по следующим направлениям:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка. Заработная плата
	213 0203 9900051180 121
	-17,4

	2.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка. Начисления на выплате по оплате труда
	213 0203 9900051180 129
	-6,4

	3.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	213 0203 9900051180 244
	-1,7

1.2. В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого и внутрипоселенческого назначения в 2019 году:

1.2.1.Увеличить доходную часть бюджета МО «Понинское» на 80,0 тыс. руб.:
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	80,0

1.2.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Понинское» на 80,0 тыс. руб. по следующим направлениям:
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов
	220 0409 9900062520 244
	40,0

	2.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов
	220 0409 9900062510 244

40,0

1.3. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований с бюджета муниципального образования «Глазовский район» в бюджет муниципального образования «Понинское», в соответствии с решениями сессий Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» №305 от 30.10.2019 года, №325 от 29.11.2019 года:

1.3.1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Понинское» на 235,0 тыс. рублей:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	202 15002 10 0000 150
	235,0

1.3.2.Увеличить источники финансиования дефицита бюджета муниципального образования «Понинское»:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01050201100000510
	130,0

1.3.3. Увеличить расходную часть бюджета МО «Понинское» на 105,0 тыс. руб. по следующим направлениям:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Аппарат. Оплата труда
	220 0104 9900060030 121
	51,1

	2.
	Аппарат. Начисления на выплате по оплате труда
	220 0104 9900060030 129
	3,9

	3.
	Глава. Оплата труда
	220 0102 9900060010 121
	50,0

1.4. В соответствии с решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» №305 от 30.10.2019 года, в целях участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах:
1.4.1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Понинское» в 2020 году  на 124,0 тыс. рублей:
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	202 40014 10 0000 151
	124,0

1.4.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Понинское» в 2020 году на 124,0 тыс. руб. по следующим направлениям:
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях в Удмуртской Республике (софинансирование)
	213 0409 99000S8810 244
	124,0

1.5. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований с бюджета муниципального образования «Глазовский район» в бюджет муниципального образования «Понинское», в соответствии с решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» №325 от 29.11.2019 года:
1.5.1.Увеличить доходную часть бюджета МО «Понинское» на 1,2 тыс. руб.:
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202 35118 10 0000 150
	1,2

1.5.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Понинское» на 1,2 тыс. руб. по следующим направлениям:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка. Заработная плата.
	220 0203 9900051180 121
	1,1

	2.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка. Начисления на выплате по оплате труда
	220 0203 9900051180 129
	0,1

1.6. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований с бюджета муниципального образования «Глазовский район» в бюджет муниципального образования «Понинское», в соответствии с решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» №325 от 29.11.2019 года:
1.6.1.Увеличить доходную часть бюджета МО «Понинское» на 7,0 тыс. руб.:
0.
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	202 45160 10 0000 150
	7,0

1.6.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Понинское» на 7,0 тыс. руб. по следующим направлениям:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	220 0310 9900061910 244
	4,0

	2.
	Расходы по обеспечению деятельности добровольной пожарной охраны
	220 0310 9900061950 360
	3,0

 1.7. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Понинское» №75 от 14.10.2019 года произвести перемещение бюджетных ассигнований для оплаты транспортного налога, запасных частей для автомобиля, бензина:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Благоустройство. Прочие расходы по статье 225
	220 0503 9900062330 244 22503
	-2,7

	2.
	Аппарат. Налоги, пошлины и сборы
	220 0104 9900060030 852 29101
	0,3

	3.
	Аппарат. Оплата горюче-смазочных материалов
	220 0104 9900060030 244 34301
	2,1

	4.
	Аппарат. Запасные части для автомобилей
	220 0104 9900060030 244 34601
	0,3

1.8. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Понинское» №86 от 06.11.2019 года произвести перемещение бюджетных ассигнований для оплаты услуги по ликвидации несанкционированной свалки:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Благоустройство. Прочие расходы по статье 225
	220 0503 9900062330 244 22503
	20,0

	2.
	Аппарат. Заработная плата
	220 0104 9900060030 121 21101
	-20,0

1.9. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Понинское» №101 от 10.12.2019 года произвести перемещение бюджетных ассигнований для оплаты запчастей:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Благоустройство. Прочие оборотные запасы
	220 0503 9900062330 244 34602
	-0,2

	2.
	Аппарат. Запасные части для автомобилей
	220 0104 9900060030 244 34601
	0,2

1.10. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Понинское» № 103 от 11.12.2019 года произвести перемещение бюджетных ассигнований в 2020 году на обустройство контейнерных площадок:
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Аппарат. Начисления на выплаты по оплате труда
	220 0104 9900060030 129 21301
	-150,0

	2.
	Благоустройство. Приобретение, строительство, реконструкция зданий, сооружений и нежилых помещений
	220 0503 9900062330 244 31003
	150,0

1.11. В связи с поступившими доходами от ИП Вершинин Л.А., в целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Понинское» произвести перемещение плановых назначений по доходам:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	220 2070502 010 0000 150
	-16,4

	2.
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	220 2070503 010 0000 150
	16,4

1.12. В связи с поступившими дополнительными доходами в 2019 году в бюджет МО «Понинское»:
1.12.1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Понинское» на 20,0 тыс. руб.:
0.
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	2070503 010 0000 150
	20,0

1.12.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Понинское» на 20,0 тыс. руб. по следующим направлениям:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Массовый спорт. Приобретение спортинвентаря
	220 1102 990061500 244
	20,0

1.13. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Понинское» №108 от 18.12.2019 года произвести перемещение бюджетных ассигнований для приобретения пожарных знаков:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Благоустройство. Прочие оборотные запасы
	220 0503 9900062330 244 34602
	-0,01

	2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности. Приобретение и модернизация непроизводственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных и муниципальных учреждений
	220 0310 9900061910 244 31002
	0,01

1.14. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Понинское» №109 от 19.12.2019 года произвести перемещение бюджетных ассигнований для оплаты ЭЦП, запасных частей для автомобиля, бензина:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Благоустройство. Прочие расходы по статье 225
	220 0503 9900062330 244 22503
	-2,9

	2.
	Благоустройство. Прочие оборотные запасы
	220 0104 9900062330 244 34602
	-1,7

	3.
	Аппарат. Оплата горюче-смазочных материалов
	220 0104 9900060030 244 34301
	1,3

	4.
	Аппарат. Запасные части для автомобилей
	220 0104 9900060030 244 34601
	0,2

	5.
	Аппарат. Прочие расходы по статье 226
	220 0104 9900060030 244 22602
	3,1

2. Утвердить бюджет МО «Понинское» на 2019 год по доходам в сумме 5434,6 тыс. руб., по расходам в сумме 5487,8 тыс. руб.
3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,7,8,9,10,11,12 решения Совета депутатов муниципального образования «Понинское» от 27.12.2018 №93 «О бюджете муниципального  «Понинское» на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 11.01.2019 №97,  02.04.2019 №105, 10.06.2019 №112, 24.07.2019 №114, 10.10.2019 №122).
4. Внести изменения в соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения 05-09-2019 от 29.12.2018 г.

Глава муниципального образования                                                             Н.Н. Дзюина
«Понинское»